Entidade com que o Vantagens Contacto Sector
SPM tem parceria
Fabrica de Mel-de-Cana 1, .16 de 12% 291741503  Alimentaco
do Ribeiro Séco
Sabores na Brasa e Desconto de 10% 291632466 Alimentacio
Quinta dos Sabores
Restaurante Z"arcos Oferta de um prato individual a la carte no aniversario . ~
Grill do sécio do SPM, exclui bebidas, sobremesas e entrada R ED EER) IS
Restaurante O Vilao Desconto de 15% no menu “a la carte” 964 639661 Alimentacdo
No aniversdrio do sécio oferece um voucher de um
aperitivo e uma sobremesa no consumo de uma
Taberna Madeira refeicdo (prato ou petisco) 291 221789 Alimentagao
Desconto de 10% para sdcios durante todo o ano
Restaurante O Desconto de 10% 291765400 Alimentacio
Almofariz
Confeitaria Vale de desconto de 5¢ na compra de um bolo de 291621325 Alimentacio
aniversario.
Suplementos da marca Bioforma e linha Omega Wav:
Desconto de 10% (5% desconto direto + 5% desconto
em cartdo Bioforma);
Suplementos de outras marcas: Desconto de 5% (3%
desconto direto + 2% desconto em cartdo Bioforma);
Alimentagao Bioforma e Restaurante: Desconto de 4%
(2% desconto direto + 2% desconto em cartdo
Bioforma Bioforma); 291282074 Alimentacdo
Produtos Desporto da marca PUURO: Desconto de 10%
(8% desconto direto + 2% desconto em cartdo
Bioforma);
Servigos Bioforma: 50% desconto direto na primeira
consulta de nutrigao;
Desconto em servigos de estética: 5% desconto direto +
desconto em cartdo Bioforma).
Lugar ao Sol Consultar site 919 803 610 Alojamento
Hotel Porto Santo Consultar site 291980140 Alojamento
Hotel Santa Mafalda 10% de desconto no alojamento e no pequeno almogo 249530560 Alojamento
Re5|denc-|a Universitaria Consultar site 291 201 817 Alojamento
da Madeira
Restaurante: 15% de desconto sobre os pregos da carta;
Bar: 15% de desconto sobre os pregos da carta, exceto
durante a Happy Hour;
The Vine SPA: 20% de desconto sobre os pregos da carta; 291 009 000 Alojamento
Alojamento: 20% de desconto sobre a melhor tarifa
disponivel no website da empresa e sujeito a
disponibilidade.
Inn & Art Madeira Desconto de 10% 291938 200 Alojamento
Vila Baleira Consultar site 291980800 Alojamento
Desconto em vdrias marcas de pneus:
Continental: 32%
Barum: 20%
Uniroyal: 20%
Pneu Express Micheylin: 20% 291934071 Automoveis
911109 776

Nota: Sobre as campanhas, ndo havera descontos.

Servigos:
Taxa servico 2 rodas: 18,03 + iva




Vulcanizadora 25 de
abril

Auto Barreiros
Auto-Pop

Auto-Precisao

Ilha Pneu

Yellow Sponge
Galeria D’instantes

Rafael Luis
Gomes/Tintas CIN e
NITIN

Gestlider

Intemporaneo
Interiores

Bazar Monte Carlo
Lino & Aratjo- Bazar

Casa Santo Antonio

LARNET (IMADEX)

Taxa servico 4 rodas: 30€ + iva

Taxa de servigo inclui: montagem, calibragem, vdlvulas
novas e alinhamento de direcao.
Pneus:
Bridgestone: 30%
Firestone: 24%
Goodyear/ Dunlop< jante 16: 30%
Continental: 36%
BF Goodrich/ Michelin: 26%
Pirelli: 41%
Petlas Yokohama: 35%
Sobre os pneus c/precos de campanha: 2%

291 206 300
Desconto em Servigos:
Alinhamento de direcdo: 20%
Furos/Calibragens: 50%
Lubrificagdo (lavagem estrada): 5%
Teste de amortecedores - posto PEZO: oferta
Carregamento ar condicionado: 5%
Pecas TRW: 40%
Na compra de pneus — oferta da montagem e
calibragem
Desconto de 20%
Desconto de 15%
30% de desconto em todo o material excepto o de
origem, o nosso valor de mdo de obra/horas é até 38€,
sendo que para o socio SPM serd de 36€
Compra de Pneus: desconto de 10% no valor total da
compra + brinde;
Servicos (alinhamento de direcdo, calibragem de rodas,
valvulas entre outros): desconto de 5%;
Revisbes/Sistema de travagem: desconto de 5% no
valor total do material + 10% de desconto na mao-de-
obra;
Mecanica: Desconto de 5% no valor total da compra.
Desconto de 10%
Desconto de 12% (excepto eletrodomésticos)
Desconto até 60% nas embalagens de 15L na
compra de tintas das marcas CIN, NITIN e Coltim;
Desconto de 40% nas embalagens de 1 a 5L;
Impermeabilizantes - 25% em todas as
embalagens;
20% nos produtos acessorios (trinchas, lixas,
rolos...)
Desconto de 10%
12% de desconto sobre o valor dos produtos e/ou
Servigos;
20% de desconto sobre o valor dos projetos de
arquitetura e arquitetura de interiores
Desconto de 30%
Desconto de 30%
5% em ferragens e ferramentas
35% nas tintas 2000
Estes descontos ndo sdo aplicados nos artigos em
promogao.
Desconto de 5%

291743 433
291 203 333

291935339

291 281 498
291 552 099

969 772 660
291 607 501

291743 846
967 082 105

291 233 334

291 236 623

291 225992
291773117

291 700 026

291 205070

Automoveis

Automoveis
Automoveis

Automoveis

Automoveis

Automoveis
Casa

Casa

Casa

Casa

Casa
Casa

Casa

Casa




Ferreira’s

Risu Clinic

Catia Caires e Maria
Teresa Nunes - Médicas
dentistas

Clinic Lobos

Clinica Mad Med
CROMA- Clinica
Dentaria

Clinica Arriaga

Hospital da Luz

Clinica de Santa Luzia

Centro Médico do Lido

Propedis - Clinica de
Podologia

Madeira Medical Center

Clinica da Sé

Clinica Médica da Ajuda

Vetfunchal

Augmia Clinica
Veterinaria

Vetmedis

Clinica Veterinaria Santa
Teresinha

10% na ceramica, louga sanitaria entre outros
Desconto de 10% em todos os tratamentos, exceto:

e Ortodontia;

e Reabilitacdo oral fixa e removivel;

e Harmonizagdo Orofacial;

e Sedacdo consciente;

e Anestesia geral.

e Consultas de diagnéstico oral e medicina

dentaria preventiva: 15%

e Consultas de dentistrina operatdria: 10%

e Consultas de endodontia: 10%

e Consultas de periodontologia: 15%

e Consultas de protese removivel: 10%

e Consultas de protese fixa: 10%

e Consultas de cirurgia: 15%

e Consultas de implantologia: 5%

e Consultas de ortodontia: 10%

Desconto maximo de 20%
Desconto de 20%

Consultar site

Desconto de 20% em consultas de medicina dentaria;
Desconto de 20% em aparelhos ortodonticos;
Desconto de 20% em cirurgias, implantes, coroas,
facetas e proteses removiveis.

Desconto de 10%

Desconto de 10%

Consultar site

Desconto de 10%

Descontos variados em diferentes servicos (consultar
site)

Descontos variados em diferentes servigcos (consultar
site)

Desconto de 10%

Desconto de 10% (consultas, vacinas, atos clinicos,
tratamentos, hospitalizagao, analises, exames
complementares de diagndstico e cirurgias)

Desconto de 10% nas vacinag¢des, identificacdo
eletrdnica, castracBes e destartarizagoes;

Desconto de 5% nos restantes servigos e/ou medicagdes
aplicadas.

Desconto de 10%

10% alimentacao; 20% consultas; 10% cirurgias e
internamentos

291 741 100

291237791
913 036 840

291 222 222

927 561 828

291225131

291 221 157

291 282 590

217 104 400

291 200 000

291771020

291 227 787

291 003 300

291 207 676
291721370

291 743 883

291772 337

291 744 552

291 627 498

Casa

Clinicas
Dentarias

Clinicas
Dentarias

Clinicas
Dentarias
Clinicas
Dentarias
Clinicas
Dentarias

Clinicas
Dentarias

Clinicas e
Consultdrios
Médicos
Clinicas e
Consultorios
Médicos
Clinicas e
Consultorios
Médicos
Clinicas e
Consultorios
Médicos
Clinicas e
Consultorios
Médicos
Clinicas e
Consultdrios
Clinicas

Clinicas
Veterinarias

Clinicas
Veterinarias

Clinicas
Veterinarias
Clinicas
Veterinarias




Vodafone

NOS Madeira

Portal das Artes
Museus sob a tutela da
S.R.E. e D.R.A.C

O Nucleo Museoldgico-
Rota da Cal

Galo Active Health Club

Platinium

Academia de Linguas da
Madeira
Universidade Lus6fona

Cambridge School

Ellegance Laser e
Estética
Marta Rodrigues

Corpo e vida

Corpus Sano

Farmacia Luso Britanica

Farmacia Chafariz

Farmacia Honorato

Fisiomadeira

Dra Andreia Freitas
Florista A Violeta
3D Fun Art Museum
Gymboree

Viagem de Catamara

Centro de Acupunctura
do Funchal

Centro de
Quiromassagem,
Acupuntura e Terapias
Complementares
Centro Quiropratico do
Funchal

Optimil Madeira

Condigdes especiais para associados da FENPROF
(consultar site)

Consultar site

15% de desconto

Desconto de 100%

Entradas gratuitas para os sdcios;

Realizacdo de visitas guiadas gratuitas, marcadas com
antecedéncia, para grupos de 6 a 25 pessoas
Consultar site

Desconto de 50% na Jdia de inscricao; Desconto de 10%
na mensalidade de livre-acesso (49,90€) ficando a
44,90€; Oferta 1 experiéncia Queenax; Oferta da 12
avaliacdo e de avaliagGes bimestrais; Oferta de 1 treino
personalizado.

Desconto de 5% nos cursos regulares ou modulares a
todos os sdcios do SPM

Desconto de 10% no valor da propina mensal
Desconto de 10% sobre as mensalidades dos cursos de
inglés, francés e alemao

Desconto de 15% em laser e tratamentos e 10% em
produtos

10% de desconto

15% de desconto em todos os servicos;

10% de desconto em produtos cosméticos;

5% de desconto nos produtos dietéticos.

Desconto de 12%

Desconto de 7% sobre o valor a pagar na fatura
(exclui apenas alimentacdo infantil e testes
bioquimicos) aos sécios do SPM.

2H de parque gratuito no parque 5 de Outubro,
mediante compras superiores a 10€.

Entregas ao Domicilio, apenas no Funchal e 1 x por
semana.

Preparagao da Medicagao em caixas apropriadas.
Desconto de 10%

Desconto de 5% em medicamentos e 10% em
dermocosmética

Fisioterapia: 20%

Saude e Bem-estar: 15%

Produtos de saude e bem-estar: 5%

Desconto de 10%

Desconto de 10%

Desconto de 20%

Desconto de 10%

Desconto de 10€ em viagem de 35€, voucher oferecido
pelo SPM aquando do aniversdrio do sécio

10% de desconto

Desconto de 20% nas consultas de acupunctura e 20%
nos pacotes de 10 sessoes

Desconto de 5€ em todas as consultas (prego normal:
40€; preco para os socios 35€)
Consultar site

911 691 200

16130
291 223 570

291211 830

291 842 018

291 930 946

917 780 397

291 231 069
217 515 500
291743718

924 499 848
291 636 832

291 241 660

924 336 643

291 222 529

291721190
291 203 880

291601911

966 636 338

291225726

291 224 745
291772928

291 224 900

291 280 505

291 231 320

291 280 802
291 220679

Comunicagdes

Comunicagdes

Cultura

Cultura

Cultura

Desporto

Desporto

Educacgao
Educacao

Educacao

Estética

Estética
Estética

Estética

Farmacias

Farmacias

Farmacias

Fisioterapia

Fisioterapia
Floristas
Lazer

Lazer

Lazer
Medicina

Natural

Medicina
Natural

Medicina
Natural
Optica




NIVELDOOLHAR

Alberto Oculista

Optica da Sé

Relojoaria Pita
Joalharia Sdo Pedro

Ourivesaria EVA
Cartonada, Papelaria
Julber, Papelaria
Tiago Moderno
Psicologa Silvia
Rodrigues

Susana Ribeiro Pereira —
Psicologia e Psicanalise

Sapataria L&D Fashion

Bazar da Isabel

Madeira Saudavel
Euromar- Viagens e
Turismo

15% de desconto em todo material com excegdo de
lentes de contacto e produtos de manutencao das
mesmas

25% valido todo o ano

Desconto de 20% na compra de Oculos Graduados;
Desconto de 15% na compra de Oculos de Sol;
Desconto de 10% na compra de Lentes de Contacto e
Liquidos;

Desconto de 10% na compra de outro material éptico;
Execucdo gratuita de Exames Visuais.

Desconto de 12%

Desconto de 15% na compra de qualquer artigo a
pronto pagamento; Desconto de 10% no pagamento
com cartdo de débito ou Visa

Desconto de 8%

Desconto de 10%

Desconto de 10%

Desconto de 25%

Desconto de 20%

Reducdes de precos em “packages” de sessdes nos
tratamentos psiquicos, psicoterapéuticos e
psicanaliticos

10€ de desconto no més do aniversario. Nos restantes
meses 15%

10% de desconto em tudo e durante o més de

aniversario do sindicato (marco) o desconto é de 15% .

Desconto de 10% nos artigos online

Consultar site

291233112

291 000 190

291 281 366

291 222 481

291 222 202

291 220 261
291 225294
291 231 279
933 469 777

960 055 942

965 126 535

291 220722

291 965 940
291 524 288
291 200 750

Optica

Optica

Optica

Ourivesarias
Ourivesarias

Ourivesarias
Papelarias
Papelarias
Psicologia

Psicologia

Psicologia

Sapatarias

Tecidos
Saude

Viagens




